
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 35 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4518 
Site: http://www.ppg.uem.br – E-mail: sec-ppg@uem.br 

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL 

 

PORTARIA Nº 007A/2024-PPG 

 

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva Sá 
Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

 

 

Considerando o processo 351/2024 cadastrado no SGCEX; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar o evento “1º Fórum de Propriedade Intelectual da UEM: conexões 
sustentáveis”, a ser realizado no dia 14 de maio de 2024, de forma on-line RNP, com carga 
horária de 3h. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência. 

Cumpra-se. 

 
 

Maringá, 29 de abril de 2024. 
 

 

 

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 


